
Na temelju članka 14., 15. i 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/20, 4/21 i 
5/21), gradonačelnik Grada Pule dana 19.05.2023. godine, donosi

ODLUKU
o osnivanju Povjerenstva za preuzimanje imovine,

predlaganje rashodovanja imovine Grada Pule tijekom godine

Članak 1.

Osniva se Povjerenstvo za preuzimanje imovine, predlaganje rashodovanja imovine 
Grada Pule tijekom godine.

Članak 2.

Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke osniva se u sastavu:
1. Doriano Labinac - predsjednik,
2. Tatjana Kancelar -  član,
3. Jelena Tarticchio - član.

Članak 3.

Povjerenstvo ima slijedeće obveze:
- prilikom nabave imovine, zapisnički zaprimiti, utvrditi ispravnost i dati na uporabu 

imovinu,
- zapisnički evidentirati promjenu smještaja imovine, na temelju usmene ili pismene 

obavijesti službenika i namještenika koji istu premještaju,
- preuzimati imovinu po ostavinskim predmetima,
- donositi prijedloge o rashodovanju imovine tijekom godine na temelju usmenih ili 

pisanih prijedloga službenika i namještenika koji su bili zaduženi za imovinu,
- sastavlja Zapisnik o uništenju rashodovane imovine te isknjiženju iz poslovnih knjiga 

nakon što je ista udaljena iz poslovnih prostorija i uništena.

Članak 4.

Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o osnivanju 
Povjerenstva za preuzimanje imovine i predlaganje rashodovanja imovine Grada Pule, 
KLASA:022-05/07-01/55, URBROJ:2168/01-01-02-07/2 od 21. prosinca 2007. godine.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/525
URBROJ:2163-7-02-01-0243-23-2
Pula, 19.05.2023.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje Odluke o osnivanju Povjerenstva za preuzimanje imovine, 
predlaganje rashodovanja imovine Grada Pule tijekom godine je članak 14., 15. i 16. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom planu („Narodne novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 
3/18, 126/19 i 108/20) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Pravilnikom o proračunskom računovodstvu i Računskom planu propisano je da proračun i 
proračunski korisnici, na početku poslovanja, moraju popisati imovinu i obveze te navesti njihove 
pojedinačne vrijednosti. Popis imovine i obveza mora se sastaviti i na kraju svake poslovne godine 
sa stanjem na datum bilance. 

Povjerenstvo za popis osniva čelnik proračuna odnosno proračunskog korisnika te određuje 
datum popisa, rokove obavljanja popisa i dostavljanja izvještaja s priloženim popisnim listama. 

Ovom se Odlukom predlaže imenovanje Povjerenstva za preuzimanje imovine, predlaganje 
rashodovanja imovine Grada Pule tijekom godine, sa slijedećim obvezama: 

- prilikom nabave imovine, zapisnički zaprimiti, utvrditi ispravnost i dati na uporabu imovinu, 
- zapisnički evidentirati promjenu smještaja imovine, na temelju usmene ili pismene obavijesti 

službenika i namještenika koji istu premještaju, 
- preuzimati imovinu po ostavinskim predmetima, 
- donositi prijedloge o rashodovanju imovine tijekom godine na temelju usmenih ili pisanih 

prijedloga službenika i namještenika koji su bili zaduženi za imovinu, 
- sastavlja Zapisnik o uništenju rashodovane imovine te isknjiženju iz poslovnih knjiga nakon 

što je ista udaljena iz poslovnih prostorija i uništena. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 2023. 
godinu. 

 
 
       

 
PROČELNICA 

Vesna Sajić, mag.oec. 
 


